ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]09.03.2016

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Южное Тушино
РЕШЕНИЕ

15 марта 2016 года №_______

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 22.12.2015 № 102 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 16 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение Закона города Москвы от 25 ноября 2015 года № 67 «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановления Правительства Москвы от 17 декабря 2013 г. № 853-ПП  «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы  бюджетам внутригородских муниципальных образований», пунктом 2 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Южное Тушино, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:
1. Увеличить объем доходов бюджета муниципального округа на 2016 год на 2640,0 тыс. руб.
2. Увеличить объем расходов бюджета муниципального округа на 2016 год на 2640,0 тыс. руб.
3. Пункт 1.1 решения Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 22.12.2015 № 102 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2016 год и плановый период 2017 и 2017 годов» изложить в следующей редакции:
« 1.1. На 2016 год – прогнозируемый объем доходов в сумме 19634,9 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 19634,9 тыс. рублей. Превышения расходов над доходами/ доходов над расходами нет».
4. Внести изменения в Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 22.12.2015 № 102 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2016 год и плановый период 2017 и 2017 годов» (согласно Приложению 1 к настоящему решению).
5. Внести изменения в Приложение 3 к решению Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино от 22.12.2015 № 102 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2016 год и плановый период 2017 и 2017 годов», изложив его в новой редакции (согласно Приложению 2 к настоящему решению).
6. Главному бухгалтеру-заведующему сектором бюджетного учета и отчетности аппарата Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино Почечуевой И.В. внести соответствующие изменения в бюджетную роспись муниципального округа Южное Тушино.
7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального округа
Южное Тушино																Н.Л. Борисова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Южное Тушино
от 15.03.2016 №

	            Приложение 1

	              к решению Совета депутатов

	              муниципального округа

	              Южное Тушино

	              от 22 декабря 2015 № 102

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО
НА 2016 год И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 и 2018 ГОДОВ

	(тыс. руб.)

	Коды БК
	Наименование
	Утверждено на 2016 г.
	Утверждено на 2017 г.
	Утверждено на 2018 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

16994,9
	20463,3
	16994,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

16994,9
	20463,3
	16994,3

	из них:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

16994,9
	20463,3
	16994,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов, в   отношении   которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	   13700,0
	16500,0
	13700,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных   от    осуществления    деятельности физическими   лицами, зарегистрированными    в качестве    индивидуальных     предпринимателей, нотариусов, занимающихся   частной   практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	     1000,0
	1000,0
	1000,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных   физическими   лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	     2294,9
	           2963,3
	2294,3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2640,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2640,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	2640,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2640,0

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2640,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	19634,9
	20463,3
	16994,3

[bookmark: RANGE!A1:B32]

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа
Южное Тушино
от 15.03.2016 №

	[bookmark: RANGE!A1:E85]Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Южное Тушино

	от 22 декабря 2015 № 102

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	в разрезе функциональной классификации

	Наименование
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2016 год
	Утверждено на 2017 год
	Утверждено на 2018 год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	11717,7
	12846,1
	8877,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	1691,2
	2444,7
	1790,7

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0100100

	1598,0
	2351,5
	1697,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	121
	1048,8
	1048,8
	1048,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0100100
	122
	70,4
	507,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	129
	317,0
	584,0
	317,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 02
	31А 0100100
	244
	161,8
	211,3
	261,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100

	93,2
	93,2
	93,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	35Г 0101100
	122
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2884,8
	311,4
	311,4

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	244,8
	311,4
	311,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 03
	31А 0100200
	244
	244,8
	311,4
	311,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 0400100

	2640,0

	Специальные расходы
	01 03
	33А 0400100
	880
	2640,0

	Функционирование Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших, местных администраций
	01 04

	6936,7
	6492,1
	6645,0

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа
	01 04
	31Б 0100000

	6563,9
	6119,3
	6272,2

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500

	6563,9
	6119,3
	6272,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 0100500
	121
	2321,0
	2321,0
	2321,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0100500
	122
	731,6
	281,6
	281,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 0100500
	129
	837,0
	701,0
	701,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	31Б 0100500
	244
	2674,3
	2815,7
	2968,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100

	                        372,8
	                     372,8
	                             372,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г 0101100
	122
	                        372,8
	                     372,8
	                             372,8

	Обеспечение проведения выборов в представительные органы муниципального образования

01 07

3 467,9

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А 0100100

	3 467,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 07
	35А 0100100
	244

	3 467,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	                        130,0
	                     130,0
	                             130,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б 0100400

	                        130,0
	                     130,0
	                             130,0

	Уплата иных платежей
	01 13
	31Б 0100400
	853
	                        130,0
	                     130,0
	                             130,0

	Охрана окружающей среды
	06

	                          95,0
	                          95,0
	                          95,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05

	                          95,0
	                          95,0
	                          95,0

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы в области охраны и повышения качества окружающей среды в городе Москве
	06 05
	02К 0400000

	                          95,0
	                          95,0
	                          95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 05
	02К 0400000
	244
	                          95,0
	                          95,0
	                          95,0

	Культура, кинематография
	08

	2824,0
	2824,0
	2824,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	2824,0
	2824,0
	2824,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е 0100500

	2824,0
	2824,0
	2824,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 04
	35Е 0100500
	244
	2824,0
	2824,0
	2824,0

	Социальная политика
	10

	3813,2
	2513,2
	2513,2

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	2600,0
	1300,0
	1300,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500

	2600,0
	1300,0
	1300,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 0101500
	540
	2600,0
	1300,0
	1300,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	1213,2
	1213,2
	1213,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0101800

	704,0
	704,0
	704,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств
	10 06
	35П 0101800
	321
	704,0
	704,0
	704,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г 0101100

	509,2
	509,2
	509,2

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств
	10 06
	35Г 0101100
	321
	509,2
	509,2
	509,2

	Средства массовой информации
	12 00

	                     1260,0
	                  1510,0
	                          1810,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	1010,0
	1260,0
	1560,0

	Информирование жителей округа
	12 02
	35Е 0103000

	1010,0
	1260,0
	1560,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 02
	35Е 0103000
	244
	950,0
	1200,0
	1500,0

	Уплата иных платежей
	12 02
	35Е 0103000
	853
	60,0
	60,0
	60,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	                        250,0
	                     250,0
	                             250,0

	Информирование жителей округа
	12 04
	35Е 0103000

	                        250,0
	                     250,0
	                             250,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 04
	35Е 0103000
	244
	                        250,0
	                     250,0
	                             250,0

	Итого расходов

	19634,9
	19788,3
	16119,3